(Orig. scel. Arch. municip, de Saint-Omer, CXXXVII, 11. — Copie du xiu" s. 
Cartul, AB XVIII, f° 28.) 

XXII. 

S. d. v. 1198. 

Confirmation des keuren de Saint-Omer par Baudouin 
de Consiantinople. 

In nomine sancte et individue trinitatis., Amen .Ego Baldevinus 
Flandrie et Hanoie cornes, petitioni burgensium Sancti Audomari 
satisfacere volens, pro eo maxime quia honestius et fidelius eeteris 
Flandrensibus erga antecessores meos semper se habuerunt, 
lagas et consuetudines eorum subscriptas, sicut idem predecesso-
res mei eis concesserunt et sigillorum suorum impressione con-
firmaverunt, ratas et inconvulsas jure perpetuo eis habendas 
concedo et tenendas precipio. 

(La suite comme dans la charte dePh. d'Alsace de 1164-65. 
(Pièce IX.) — Au § 14 : Successoribus autem Willelmi Grossi.) 

Institutiones prescriptae a me et antecessoribus meis tradite et 
concesse, rate et inconvulse in perpetuum permaneant, juramenti 
interpositione et sigilli mei impressione, presentem paginam cor-
roboravi. Testes : B[aldevinus] cornes de Ghisngs, Gerardus de_ 
Balliolo, Henricus de Balliolo, Balduinus de Gommines, Philippus 
de Aria, Jobannes castellanus de Insula, Petrus de Maisnil, Bal
devinus de Prat, Sygerus castellanus de Gandavo, Raco de, 
Gaveres, Gerardus Sancti Audomari prepositus et Flandrie can-
cellarius, Theodericus castellanus de Dicsmudar Petrus de Duai, 
Walterus de Avenues, Baldevinus camerarius, Gerardus de 
Sancto Oberto, Wilhelmus1 domini comitis avunculus, Reinerus 
de Trit. 

1. Guillaume de Haïnaut, frère de Baudouin VIII, gouverna le Hainaut 
pendant la croisade (voy. le P. Anselme, Hist. génial, de la maison de 
France, II, p. 716). ' ■■ 
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Cart., AB, XVIII, 15, f° 12 v . 
Impr., Mém. de la soc. des antiq. de laMoriaie, t. IV, pièces justificatives, 

p. 24.'—Duchesne. Hist. généal. des maisons de Guines et d'Ardres, pr. 
p. 461, avec la date 1192 environ. — Ind., Wauters, Table des diplômes, 
III, p. 101.) 

XXIII. 

1198. 

Confirmation par Marie de Champagne, comtesse de 
Flandre, des lois et coutumes concédées à Saint-Omer, 
par Baudouin de Constantinople. 

Ego Maria Flandriae et Hanoiae comitissa notum fieri volo 
tam futuris quam presentibus quod karissimis amicis meis bur-
gensibus de Sancto Audomaro concessi, quod easdem leges et 
consuetudines quos dominus meus cornes eis concessit, libënter 
observabo et in bona fide observari faciam, prorsus eodem modo 
quo scriptae sunt et sigilli domini mei comitis confirmatae. Actum 
apud Sanctum Audomarum, indomo Wilhelmi fllii Alberti, anno 
dominicae incamationis M0 c° xc° octavo.